
US / ECG

GESSO ORTOPEDISTA

ODONTO

CURATIVO SUTURA

EXAME IND.COLETA

passthru inox

VE
ST

IÁ
RI

O 
  F

EM
IN

IN
O

HIGIENIZAÇÃOMACAS / C.R.

APOIO FARMÁCIA ORTOPEDISTA CLINICO 5 CLINICO 4 CLINICO 3 CLINICO 2

POLICIAL

ODONTO

ESTABILIZAÇÃO 1

ESPERA PRINCIPAL

MACAS / C.R.

FRALDÁRIO

OUVIDORIA

SUPERVISÃO

C. RISCO 1

C. RISCO 2

PEDIATRIA PEDIATRIA
FRALDÁRIO 2

POSTO 1

BRINQUEDOS

REIDRATAÇÃO E
MEDICAÇÃO ADULTOSINALAÇÃO ADULTOS

POSTO 2

REIDRATAÇÃO E
MEDICAÇÃO PEDIATRIA

INALAÇÃO PEDIATRIA

R-X VESTIÁRIO

CO
MA

ND
OS

DI
GI

TA
LIZ

AÇ
ÃO

ESTABILIZAÇÃO 2

ISOLAMENTO EMERGÊNCIA 2

ISOLAMENTO EMERGÊNCIA 1

SALA DE URGÊNCIA

MORGUE

DML 5

OBSERVAÇÃO
MASCULINA

OBSERVAÇÃO
FEMININA

OBSERVAÇÃO
PEDIÁTRICA

ISOLAMENTO
PEDIÁTRICO

ISOLAMENTO
ADULTO 1

ISOLAMENTO
ADULTO 2

ISOLAMENTO
ADULTO 3

DML 4

RECEBIMENTO

EXPURGO 1

COPA DISTRIBUIÇÃO

VE
ST

IÁ
RI

O 
  M

AS
CU

LIN
O

DIREÇÃO

REFEITÓRIO

REUNIÃO

ADMINISTRAÇÃO

ARQUIVO

RESÍDUO RESÍDUO 
INFECTANTE RECICLÁVEL

RESÍDUO 
COMUM

CARRINHOS

CME 
PREPARO

CME 
GUARDA

DISTRIBUIÇÃO
EXPURGO 3

ROUPA SUJA

CAF

ALMOXARIFADO DEPÓSITO

ROUPA LIMPA

S. SOCIAL

DML 3

EXPURGO 2

CLINICO 1

DML 1

DM
L 2 SERVIDORES

* OBS.: TODOS OS RALOS DEVERÃO SER ESCAMOTEÁVEIS

CT
 C

ILI
ND

RO
S

DE
 O

XI
GÊ

NI
O

CE
NT

RA
L D

E

CE
NT

RA
L

DE
 G

LP

RESERVATÓRIO

OX
IG

ÊN
IO

PROJ. COBERTURA

B

B

AA

02

04

03

01

P
0
1

P
0
1

P
0
1

P
0
1

P
0
1

P
0
1

P
0
1

P01

P
0
1

P
0
1

P
0

1

P
0

1

P
0
1

P01 P01

P02

P02

P01

P
0

1

P
0
1

P01

P01
P01

P
0
1

P
0

1

P
0
3

P
0

3

P
0
3

P
0

3

P
0

3

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0

4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P01

P
0
2

P01

P01

P01

P
0

1

P
0

1

P
0

1

P
0
7

P04P04

P
0
5

P
0

5

P
0

5

P04

P01

P01

P01

P01

P04

P
0
4

P
0
4

P08 P08

P08
P08

P08

P
0
4

P
0

4

P
0

4

P
0
4

P04

P04

P04 P04

P
0

5

P
0

5

P
0
5

P
0
5

P04

P04

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
4

P
0
6

P
0
8

P
0
4

P
0
6

P04

P
0
9

P
0
9

P
0
9

P
0

9

P09

P09

P05

P04

P04

P07

P07

P04

P
0
7

P
0
7

P
0
7

P
1
0

V01

V02

V03

V04

V
0
5

V06

V06

V
0
6

V
0
6

V06V06V06

V
0

6
V

0
6

R
X

-
1

R
X

-
2

A02

A03

A
0
1

A
0
1

A
0
1

J01 J02 J03

J04

J05

J04

J01

J12

J07J08J07J09J10J11 J11J06J06

J12

J11 J11J13

J11

J14 J03

J11

J14

J03

J11J14

WC PNE1 WC PNE2

WC MASC 1 WC FEM 1

VEST PNE
FEM 1

VEST PNE
MASC 1

DESCANSO MÉDICO

CONFORTO MASC CONFORTO FEM

WC PNE 3WC PNE 4

WC M 2

WC F 2

ESPERA 1

WC PNE 3 WC PNE 4

BANHOA.C.

BANHOBANHOBANHO

WC PNE 5 WC PNE 6

ESPERA 2

WC PNE 7 WC PNE 8

A.C. 3A.C. 2A.C. 1
BANHO 1 BANHO 2 BANHO 3

W
C 

M 
3

W
C 

F 
3

W
C 

M 
4

W
C 

F 
4

BH EMERG. 2

AC EMERG. 2

AC EMERG. 2

BH EMERG. 2

2 1 3

CIRCULAÇÃO PEDIATRIA
2 1 3

CIRCULAÇÃO SERVIÇOS
2 1 3

CIRCULAÇÃO INTERNA 1
2 1 3

CI
RC

UL
AÇ

ÃO
 IN

TE
RN

A 
2

2
1

3

CIRCULAÇÃO OBSERVAÇÃO
2 1 3

CIRCULAÇÃO CONSULTÓRIOS
2 1 3

CI
RC

UL
AÇ

ÃO
 U

RG
ÊN

CI
A

2
1

3

CIRCULAÇÃO MORGUE
2 1 3

CIRCULAÇÃO URGÊNCIA
2 1 32 1 1

2 1 3

2 1 3

2 3 1 2 3 1

2 3 1 2 3 1 2 3 1

2 1 1

2 1 1

2 1 1

2 1 1

2 1 1

2 1 1

2 1 1

3 3 4 3 3 4 3 3 4

3 3 1 3 3 1

3 3 1

3 3 1

3 3 1

3 2 1

3 3 1

3 2 1

1 1 1

1 1 1

1 1 1

1 1 11 1 1

1 1 1

1 1 13
1

1

3 1 1

3 1 1 3 1 1

3 3 1 3 1 1

3 1 1

3 1 1

3 3 1

3
3

1

3
3

1

3 3 1

3 3 1

1 5 1

1 1 1

1 1 1

1 1 11 1 11 1 1

1 1 1 3 3 1

1 1 1

3 3 1 3 3 1 3 3 1

3 3 1 3 3 1 3 3 1

3 3 13 3 13 3 1
3 3 1

3 3 1

3 3 1

3 3 1

3 3 1

3 3 1 3 3 1

3 3 1 3 3 1
3 3 1

3 3 1 3 3 1

3 3 1

1 1 1
1 1 11 1 1

1 1 1

1 1 1

1 1 1

1 1 11 1 11 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1

2 1 1

1 1 11 1 11 1 11 1 11 1 11 1 1

1 1 11 1 1

1 4 11 4 1
1 2 1

1 1 1

1 1 11 1 1

3 3 13 3 1

2 3 2

2 1 1

1 2 2 1 2 2

1 2 2

3 3 2

1 1 1

1 1 1

3 1 1

3 1 1

1 4 1

1 41

PROJ. COBERTURA

PROJ. COBERTURA

PROJ. COBERTURA

ÁREA DESCOBERTA

RX3

ACESSO

AMBULÂNCIA

ACESSO

SERVIÇOS

ACESSO

PACIENTES

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

P.A.

2
.
7

0

55.30 25.35

7.60

9.35

8
.
6
5

3
5
.
4
0

1
0
.
4
0

1
4
.
6

0
1
0
.
4
0

3
2

.
7
0

6
.
9
0

2
0

.
0
0

5
.
8
0

7.60

90.00

7.6070.6019.40

P.A.

27m³

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

PONTO DE ÁGUA QUENTE COM
AQUECEDOR DE PASSAGEM

- Bucha de redução longa 50x25mm (Detalhado/em Planta)

- Bucha de redução longa 60x50mm (Detalhado/em Planta)

- Cap 50mm (Detalhado/em Planta)

- Cruzeta 25mm (Detalhado/em Planta)

- Curva 90 25mm (Detalhado/em Planta)

- Curva 90 50mm (Detalhado/em Planta)

- Joelho 45 60mm (Detalhado/em Planta)

- Joelho 90 25mm (Detalhado/Desce)

- Joelho 90 25mm (Detalhado/em Planta)

- Joelho 90 25mm (Detalhado/Sobe)

- Joelho 90 com bucha de latão 20mmx1/2" (Detalhado/Desce)

- Joelho 90 com bucha de latão 25mmx1/2" (Detalhado/Desce)

- Luva 25mm (Detalhado/em Planta)

- Luva 50mm (Detalhado/em Planta)

- Luva 60mm (Detalhado/em Planta)

- Luva com bucha de latão 25mmx1/2" (Detalhado/em Planta)

- Tê 25mm (Detalhado/em Planta)

- Tê 25mm (Detalhado/Sobe)

- Tê 50mm (Detalhado/em Planta)

- Tê 60mm (Detalhado/em Planta)

- Tê de redução 50x25mm (Detalhado/em Planta)

- Tubo PVC Soldável marrom (NBR 5648/pe CP19) 25mm (Detalhado)

- Tubo PVC Soldável marrom (NBR 5648/pe CP19) 50mm (Detalhado)

- Tubo PVC Soldável marrom (NBR 5648/pe CP19) 60mm (Detalhado)

PVC Soldável marrom
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1. DIÂMETROS EM "mm", DIMENSÕES EM "m", EXCETO ONDE INDICADO EM CONTRÁRIO. DIÂMETROS EM "mm", DIMENSÕES EM "m", EXCETO ONDE INDICADO EM CONTRÁRIO. 2. ALTURAS INDICADAS A PARTIR DO PISO ACABADO. ALTURA PADRÃO PARA REGISTROS GAVETA ALTURAS INDICADAS A PARTIR DO PISO ACABADO. ALTURA PADRÃO PARA REGISTROS GAVETA H=2,20M, EXCETO ONDE INDICADO EM CONTRÁRIO.  3. TODAS AS TUBULAÇÕES DEVERÃO SER EMBUTIDAS NAS ÁREAS DE PÚBLICO E ADMINISTRATIVAS. AS TODAS AS TUBULAÇÕES DEVERÃO SER EMBUTIDAS NAS ÁREAS DE PÚBLICO E ADMINISTRATIVAS. AS TUBULAÇÕES EMBUTIDAS EM PAREDES CUJOS REGISTROS SEJAM VISÍVEIS AO PÚBLICO, ESTES DEVERÃO TER ACABAMENTO CROMADO (SANITS., VESTS. E ÁREA DE ALIMENTAÇÃO).  4. AS FIXAÇÕES DAS TUBULAÇÕES DEVERÃO SEGUIR AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E AS INFORMAÇÕES AS FIXAÇÕES DAS TUBULAÇÕES DEVERÃO SEGUIR AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E AS INFORMAÇÕES CONSTANTES EM PROJETO. OS SUPORTES DEVERÃO SER ESPAÇADOS DE MANEIRA A PROMOVER BOA RIGIDEZ AO SISTEMA. 5. CONSIDERADO PARA TODAS AS SALAS DE SERVIÇO SOCIAL, CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, SALA DE CONSIDERADO PARA TODAS AS SALAS DE SERVIÇO SOCIAL, CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, SALA DE GESSO, INALAÇÃO, ECG, ROUPA LIMPA, REFEITÓRIO FUNCIONÁRIO, ROUPA SUJA, ÁREA DE DISTRIBUIÇÃO, FARMÁCIA, CME, REDUÇÃO DE FRATURAS, REIDRATAÇÃO, MEDICAMENTOS, CURATIVOS, SUTURA, CONSULTÓRIOS PEDIATRIA, ORTOPEDIA, CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS TORNEIRA ALAVANCA.
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